
Alíquotas de contribuição, previstas nas Leis: Lei Municipal nº 5.547/2015 e Lei Municipal nº 6.507/2020. 

Servidores Ativos:                                14%

Inativos e Pensionistas:                       14%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")     22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o 5º dia após a data de pagamento da remuneração dos servidores municipais  

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 5.006.333,90 701.032,86 701.032,86 701.032,86 -                 03/02/2021 03/02/2021
Fevereiro 5.006.430,85 700.892,41 700.892,41 700.892,41 -                 03/03/2021 03/03/2021
Março 4.925.400,38 689.548,24 689.548,24 689.548,24 -                 05/04/2021 05/04/2021
Abril 4.981.667,66 697.425,60 697.425,60 697.425,60 -                 05/05/2021 05/05/2021
Maio 5.147.842,09 720.690,09 720.690,09 720.690,09 04/06/2021 04/06/2021
Junho 4.935.506,56 690.963,05 690.963,05 690.963,05 28/06/2021 28/06/2021
Julho 4.937.620,16 643.643,94 643.643,94 643.643,94 04/08/2021 04/08/2021
Agosto 4.926.105,59 689.647,02 689.647,02 689.647,02 03/09/2021 03/09/2021
Setembro 4.915.367,81 688.143,75 688.143,75 688.143,75 04/10/2021 04/10/2021
Outubro 4.871.095,20 681.945,57 681.945,57 681.945,57 04/11/2021 04/11/2021
Novembro 4.870.856,21 681.912,16 681.912,16 681.912,16 04/12/2021 04/12/2021
Dezembro 4.936.142,80 691.052,57 691.052,57 691.052,57 03/01/2022 03/01/2022
13° Salário 4.828.573,21 675.992,38 675.992,38 675.992,38 04/12/2021 04/12/2021
TOTAL 64.288.942,42         8.952.889,64       8.952.889,64          8.952.889,64    -                 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE 6

EXERCÍCIO 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

RESOLUÇÃO TC 153/2021

ANEXO XI-A

Estado de Pernambuco 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.006.333,90     1.101.635,45      1.101.635,45        -               1.101.635,45     -          03/02/2021 03/02/2021
Fevereiro 5.006.430,85     1.086.202,43      1.086.202,43        -               1.086.202,43     -          03/03/2021 03/03/2021
Março 4.925.400,38     1.083.588,06      1.083.588,06        -               1.083.588,06     -          05/04/2021 05/04/2021
Abril 4.981.667,66     1.095.966,86      1.095.966,86        -               1.095.966,86     -          05/05/2021 05/05/2021
Maio 5.147.842,09     1.132.525,24      1.132.525,24        -               1.132.525,24     -          04/06/2021 04/06/2021
Junho 4.935.506,56     1.085.811,42      1.085.811,42        -               1.085.811,42     -          28/06/2021 28/06/2021
Julho 4.937.620,16     1.086.276,42      1.086.276,42        -               1.086.276,42     -          04/08/2021 04/08/2021
Agosto 4.926.105,59     1.070.375,56      1.070.375,56        -               1.070.375,56     -          03/09/2021 03/09/2021
Setembro 4.915.367,81     1.081.380,89      1.081.380,89        -               1.081.380,89     -          04/10/2021 04/10/2021
Outubro 4.871.095,20     1.071.640,92      1.071.640,92        1.071.640,92     -          04/11/2021 04/11/2021
Novembro 4.870.856,21     1.071.588,34      1.071.588,34        1.071.588,34     -          04/12/2021 04/12/2021
Dezembro 4.936.142,80     1.085.267,38      1.085.267,08        1.085.267,38     03/02/2021 03/02/2021
13° Salário 4.828.573,21     1.062.286,08      1.062.286,08        -               1.062.286,08     -          04/12/2021 04/12/2021
TOTAL 64.288.942,42   14.114.545,05    14.114.544,75      -               14.114.545,05   -          

EXERCÍCIO 2021

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
DATA DO VENCIMENTO 

5 DATA DO REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA

     ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU 
Estado de Pernambuco 
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PRINCIPAL ENCARGOS
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

     ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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